
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 

Centro Universitário Norte do Espírito Santo - Rua Humberto de Almeida Francklin, 257. 
Bairro Universitário, CEP 29.933-415, São Mateus - ES (Sede Provisória). 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 006/2006 

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO 
ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias; 

 CONSIDERANDO o que consta do Processo Nº. 017616/2006-34;  

 CONSIDERANDO a representação Estudantil no Conselho Departamental 
e Câmara Departamental dos Cursos ligados ao DECE. 

 CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 
Sessão Ordinária realizada no dia 04 de outubro de 2006. 

R E S O L V E:  

         Art. 1º Homologar os nomes dos discentes  ARNALDO CÉZAR TEIXEIRA 
DIAS FILHO (Titular), do curso de Engenharia de Produção e DANIELA BENETTI 
NAUMANN (suplente) do curso de Engenharia de Petróleo, como representantes no 
Conselho Departamental do CEUNES; 

                  Art. 2º Homologar os discentes ANDRÉ GUIMARÃES DE PAULA (titular) 
do Curso de Engenharia de Petróleo, FELIPE ALMANÇA DE PAULA (titular) do curso 
Engenharia Química, ALINE JULIANA LOPES BUSATO (titular) do curso Engenharia de 
Computação, LAIS GABRIELLE LODI (suplente) do curso de Engenharia de 
Computação, ALEXANDRE VENTURIM FACCIN PACHECO (suplente) do curso de 
Engenharia de Produção e MARIANA PEREIRA (suplente) do curso de Engenharia 
Química Câmara como representantes no Departamento de Engenharia e Ciências 
Exatas (DECE). 

    Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

     Sala das Sessões, 04 de outubro de 2006. 

RENATO PIROLA 
PRESIDENTE 

  


